

سیاست فردا

معنا فردا

۱۰ ۲ ۱۰

پیشخوان

حسین کروبی:هر زمان بخواهیم پدر را می بینیم

ایسنا: فرزند مهدی کروبی با اشاره به اینکه شب گذشته دیدار خیلی خوبی با پدر داشتیم، اعلام کرد: اعضای خانواده هر زمانی که مایل باشند می توانند با مهدی کروبی دیدار داشته باشند.

محمدحسین کروبی اظهار کرد:بعد از مرخص شدن پدر از بیمارستان، اعضای خانواده از جمله فرزندان، عروس ها و نوه‌ها هر وقت بخواهند می توانند سه ملاقات وی بروند. این دیدارها انجام می‌شود و ما هم مشکلی نداریم و هر ساعتی بخواهیم می‌توانیم به ملاقات پدر برویم. دیدار دیشب هم خیلی خوب بود و به نظر می‌رسد با این دیدارها، حال وی خیلی بهتر است.

وی درباره سازو کار دیدار فعالان سیاسی با مهدی کروبی تصریح کرد: اسامی برخی افراد و زمان ملاقات آنها بعد از بررسی، مشخص می‌شود که اولین دیدار هم دیدار ۲۰ روز پیش آقای دوستی با مهدی کروبی بوده و از آن زمان دیگر دیداری با پدر انجام نشده است.

ساخت موشک میانبر د فتوای رهبری نیست

ایسنا: یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «ساخت موشک‌هایی با برد تا دو هزار کیلومتر فتوای رهبری نیست»، گفت: ایران بر اساس راهبرد دفاعی‌اش تنها موشک‌هایی با برد دو هزار کیلومتر می‌سازد تا رویایی‌ها در دام چالش آمریکایی صهیونیستی گرفتار نشده و بداندت که این موشک‌ها می‌تواند سسدی در برابر ورود تهدیدات به کشورهای اروپایی باشد. حُصمت‌الله فلاحت‌پیشه با اشاره به صحبت‌های سردار جعفری فرمانده کل سپاه میننی بر اینکه بر اساس سیاست‌های رهبری برد موشک‌ها تا دو هزار کیلومتر است، گفت: این موضوع به تصمیم ایران به توقف پروژه موشکی شهاب ۴ در سال ۲۰۱۱ میلادی بر می‌گردد. آن زمان بوش سلسله جنگ‌هایی را به عنوان جنگ مقدس با هدف به آتش کشاندن خاورمیانه به خیال خودش آغاز کرد و به دنبال القای این موضوع به اروپایی‌ها بود که ایران تهدیدی برای این کشورها محسوب می‌شود.

روحانی نگفت که اصلاح‌طلبم

ایسنا: عضو شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه با اشاره به اینکه روحانی در کابینه خود کم و بیش از اصلاح‌طلبان استفاده کرده است، خاطر‌نشان کرد: روحانی در سال ۹۲ و ۹۶ نگفت که اصلاح‌طلبم، بلکه او بارها گفت که دولت فراجنباحی تشکیل می‌دهم. اصلاحات در رأی آوری روحانی نقش داشت، اما ۲۴ میلیون رأی یک جناح نیست بلکه رأی ملی و فراجنباحی است. رأی خاص اصلاحات در سال ۸۴، پنج میلیون رأی معین بود. رأی خالص اصولگرایی هم ۶ میلیون بود. سایر آراء آرای خاکستری است که یک زمانی به سمت خاتمی، یک زمان به سمت احمدی‌نژاد و حالا هم به سمت روحانی رفته است. اگر یک جناح بگوید فقط آنها در پیروزی روحانی نقش داشته‌اند، کم لطفی به کسانی است که تفکر دیگری داشتند، اما به روحانی رأی دادند.

نظروزر

اعمال حقوق شهروندی برای هموطن زر تشتی

ایسنا: حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز دوشنبه و در دیدار رئیس و اعضای شورای شهر و همچنین شهردار تهران، در مورد مشکل پیش آمده برای هموطن زر تشریحی عضو شورای شهر زد، تصریح کرد: در این زمینه قانون اساسی تکلیف را روشن کرده و باید مَسز قانون اساسی، حقوق شهروندی، اعتماد عمومی و وحدت جامعه رعایت شود.رئیس‌جمهور در این ارتباط ادامه داد: در انجام وظیفه قانونی، وعده برنامه‌هایی که به مردم داده‌ام، هرگز تردید و عقب‌نشینی نکرده و نخواهم کرد.

گمانه‌زنی‌ها و نگرش واقع‌بینانه

یادداشت اختصاصی



فاروق نجم‌الدین

کارشناس ارشد علوم ارتباطات

سخنرانی حسن نصرالله در واکنش به کناره‌گیری سعدالحریری و ویژگی‌های منحصربه‌فردی داشت. او به هیچ‌یک از اتهامات متعددی که حریری آنها را متوجه تشکیلات حزب‌الله کرده بود، پاسخ نداد؛ بلکه در قامت یک تحلیلگر ظاهر شد و کوشید تا شرایط را برای مخاطبانش توضیح دهد. او قبل از هر چیز نسبت به وضعیت حریری در عربستان اظهار نگرانی کرد. این مسئله البته از دید هیچ ناظری پنهان نمانده بود که قرائت بیانیه ضبط شده متن کناره‌گیری و پخش انحصاری آن در شبکه العربیه، احتمالاً گزینش خود او نبود. مسیر

طبیعی این بود که این متن از شبکه رسمی لبنان و یادست‌کم از شبکه المستقبل (متعلق به جریان سیاسی حریری) پخش شود. علاوه بر این اغلب تحلیلگران با ارزیابی حسن نصرالله هم‌عقیده بودند که لحن حریری در قرائت این متن مطلقاً با لحن دیپلماتیکی که او همواره از آن استفاده می‌کرد، همخوانی نداشته‌است. شاید برای تکذیب این «شایعات» بود که سعدالحریری و مقامات عربستان ترجیح دادند روز دوشنبه دیداری میان او و پادشاه سعودی ترتیب دهند و آن را به صورت گسترده‌ای در رسانه‌ها منعکس کنند.

همزمانی کناره‌گیری نخست‌وزیر لبنان با دستگیری‌های فله‌ای شاهرزادگان بلندپایه سعودی و چند تن از ابرکنشگران اقتصادی این کشور، موضوع پرسش‌برانگیزی بود که رهبر تشکیلات حزب‌الله به آن اشاره کرد؛ اما او این احتمال را فرضیه‌ای در کنار دیگر فرضیه‌ها دانست و ترجیح



نزدیکان لاریجانی حزب تأسیس می‌کنند

در جست‌وجوی تشکیلات با سودای پاستور

شاید علی

لاریجانی

تصور می‌کند

می‌تواند

تبدیل به

حسن روحانی

دیگری برای

بدنه اجتماعی

اصلاح‌طلبان

شود

کزارش‌روز

کزارش‌روز

جامعه فردا: یکی از نزدیک‌ترین چهره‌ها به علی لاریجانی در مجلس از تهیه اساسنامه و تشکیل حزب «هروان ولایت» برای فعالیت سیاسی در آستانه انتخابات مجلس یازدهم و ریاست‌جمهوری سیزدهم خبر داد. بهروز نعمتی با اشاره به برگزاری

نشست روز گذشته تعدادی از چهره‌های سیاسی اصولگرای میانه‌رو برای تأسیس حزب «هروان ولایت» اعلام کرد: «روز گذشته در جلسه‌ای به همراه چند نفر از دوستان برای فراهم کردن مقدمات تشکیل حزب «هروان» تشکیل جلسه دادیم.» او

حزب‌الله در همان زمان اعلام کرده بود که این اقدام مطلقاً نباید به درگیر شدن لبنان در این کشمکش بینجامد. او اقدام حزب‌الله را اقدامی پیشگیرانه خواند که هدف از آن جلوگیری از سرایت جنگ به لبنان است.

مهم‌ترین فرافر سخنان رهبر تشکیلات حزب‌الله اما در دعوت او به آرامش و محافظت از ثبات کشور تأیید کننده رویدادهای آینده یک یا چندتا آنها را را برآورد کرد. حزب‌الله را به «خالد در کار دولت و اجرای دستورهای صادره از ایران» متهم کرد. او خصوصاً گفته بود که حزب‌الله درگیری‌های خارج از لبنان را به درون کشور آورده است. نصرالله افزود آنکه پاسخ مستقیم او را بدهد، گفت که حزب‌الله همواره مسئولانه کوشیده تا از بی‌طرفی لبنان در منازعات خارج‌جی محافظت کند.

البته این به این معنی نیست که تشکیلات حزب‌الله از نظر ناظران سیاسی، هیچ‌گاه فراتری فرادولتی نداشته است. مثلاً مشارکت این حزب در منازعات درونی سوریه تصمیمی یک‌سویه بود که حزب‌الله خود نیز مسئولیت آن را به عهده گرفته بود. رهبر

داشت، توضیحی نداد و در عین حال در پاسخ به این سؤال که آیا کاظم جلالی، دیگر نماینده اصولگرای تهران در مجلس، نیز در این جمع حضور دارد، گفت: «آقای جلالی رئیس بنده است و هر جا ایشان باشند، من هم هستم.» وی درباره حضور یا مشورت با رئیس مجلس نیز گفت: «صحبت‌هایی با آقای لاریجانی نیز انجام شده، اما هنوز پاسخ قطعی دریافت نکرده‌ایم.»

نعمتی همچنین درباره حضور اصولگرایان میانه‌روی خارج از مجلس گفت: «دوستانی از داخل و خارج از

مجلس با ما همراه هستند.»

این خبر که از سوی بهروز نعمتی اعلام شده است نشان از یک رویداد مهم در جبهه اصولگرایی دارد. اگرچه نعمتی درباره حضور علی لاریجانی در این حزب تازه تأسیس پاسخ قطعی نداده است، کمتر کسی است که نداند بهروز نعمتی و کاظم جلالی دست راست و چپ آقای رئیس در مجلس هستند و بی‌شک هیچ قدمی را بدون هماهنگی با او برنخواهند داشت. حضور این دو نفر در بهارستان به قدری برای علی لاریجانی مهم و حیاتی بود که در انتخابات مجلس دهم و در شرایطی که تلاش می‌کرد فاصله خود را با اصولگرایان تندرو بیشتر کند، تن به انتلاف با اصلاح‌طلبان داد تا دست راست و چپ خود را از طریق لیست امید راهی مجلس کند. همان موقع و البته پیش از آن مشخص بود که لاریجانی خط خود را از سایر اصولگرایان جدا کرده و بنساختد جریان جدیدی را با محوریت خود در جبهه اصولگرایی بنا کند. جریانی که در دعواهای عمیق سیاسی کشور بیش از هر چیزی به خط اعتدال نزدیک باشد.

خبر تأسیس حزب از سوی نزدیکان لاریجانی در شرایطی اعلام می‌شود که انتلاف اصولگرایان در قالب جمننا در انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری شکست خورد و محمدباقر قالیباف هم پرچم نواصولگرایی را بالا برده است. به نظر می‌رسد رئیس مجلس به‌طور کلی از همفکران و رفقای قدیمی خود در جریان اصولگرایی ناامید شده و تأسیس یک تشکیلات سیاسی جدید را در دستور کار خود قرار داده است. تگاهی به مواضع چند سال اخیر او و نزدیکی‌اش به حسن روحانی نشان می‌دهد که وی بیش از آنکه روی بدنه اجتماعی اصولگرایان حساب

جعفرزاده:امیدی‌ها در میان چند ژنرال و سرباز، بدون افسر و لابی‌گر

اعلام‌نظر صریح نمی‌کند.

جعفرزاده با اشاره به نحوه عملکرد فراکسیون امید در جریان رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی علوم و نیرو عدم شفافیت فراکسیون امید را مورد انتقاد قرار می‌دهد و می‌گوید: شخصاً متوجه نشدم که چرا فراکسیون امید نظر خود را به‌صورت صریح درباره غلامی اعلام نکرد. متوجه نمی‌شوم که «اتش به اختیار» به چه معناست؟! این چه فراکسیون سیاسی است که حتی درباره وزیر پیشنهادی دولت هم اعلام‌نظر صریح نمی‌کند. نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ما در فراکسیون مستقلین ولایی صبح روز یکشنبه قبل از جلسه‌رای اعتماد در مجمع عمومی رأی‌گیری کردیم و اعضا به‌صورت مخفی رأی دادند و همان لحظه هم آراء را شمارش کرده و نظر نهایی فراکسیون را رسماً اعلام کردیم. او همچنین تلاش می‌کند از عملکرد فراکسیون مستقلین ولایی دفاع کند و در پاسخ به انتقادهای می‌گوید: برخی گفتند مستقلین ولایی کار خود دست به «خودکشی سیاسی» زدند اما اتفاقاً معتقدیم این رویه مصداق «مردانگی سیاسی» است. خودکشی سیاسی بی‌معناست. یک گروه سیاسی باید قاعده بازی را رعایت کند و بودبازی شود. یک بار می‌بریم و یک بار هم می‌بازیم اما به هر حال نظرمان را به صراحت به مردم اعلام می‌کنیم.

راه مذاکره با فراکسیون امید بسته است

نایب‌رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس در پاسخ به علت عدم همراهی این فراکسیون با فراکسیون امید باوجود قرابت فکری و سیاسی اعضای این دو فراکسیون گفت: واقعیت این

و نتیجه آن را پیروزی قطعی جبهه مقاومت قلمداد می‌کنند. به اعتقاد من پیشگویی‌های شتابزده در این خصوص نه تنها بر شواهد ملموس مبتنی نبوده، بلکه با عقلانیت راهبردی برای مواجهه حساب‌شده با نظام صهیونیستی همخوانی ندارد. رهبر حزب‌الله در این سخنرانی ضمن فریضه‌های مختلف از جمله فریضه حمله عربستان یا اسرائیل، تحقق این دو فریضه را غیرممکن و یا نامحتمل توصیف می‌کند. به اعتقاد من او آگاهانه قصد دارد از بروز وضعیت ملتهب اجتناب کند و تنها بر وقایع ملموس و قابل استناد تکیه کند. به همین دلیل به‌جای دعوت برای بسیج و صف‌آرایی، او مشخصاً خواستار «بازگرداندن اوضاع لبنان به پیش از این بحران» می‌شود. او اضافه می‌کند لبنان کشوری است که «تحت حاکمیت نهادهای قانونی و قانون اساسی» قرار دارد. او از همه طرف‌های سیاسی دعوت کرد تا «هر کس بر خلاف این مسیر رفتار کند» تقیب شود. آشکار است که حسن نصرالله قصد ندارد از این خلأسیاسی استفاده کند تا به یکه‌تاز میدان سیاست لبنان تبدیل شود.

کزارش تحلیلی

باز کند، چشم‌امیدش به حامیان جریان اصلاحات و اعتدال است. طی چند ماه گذشته گمانه‌زنی‌های زیادی درباره نامزدی او در انتخابات ۱۴۰۰ به گوش می‌رسید و حفظ فاصله از اصولگرایان تندرو را نیز به این هدف مرتبط می‌دانند. شاید علی لاریجانی تصور می‌کند می‌تواند تبدیل به حسن روحانی دیگری برای بدنه اجتماعی اصلاح‌طلبان شود. هیچ بعید نیست که علی لاریجانی و نزدیکانش این فکر را از سر گذرانده باشند، اصلاح‌طلبانی که در سال ۹۲ بر سر حسن روحانی با آن سبقه اصولگرایی به اتفاق نظر رسیدند چرا در سال ۱۴۰۰ بر سر علی لاریجانی به توافق نرسند؟ در هر صورت اصلاح‌طلبان در سپهر سیاسی ایران و در میدانی همچون انتخابات همواره با محدودیت‌هایی روبه‌رو بوده‌اند و از همین رو به گزینه‌های حداقلی‌تن می‌دهند و همین امر می‌تواند مردی را که در روزگار دولت اصلاحات، سازمان تحت امر خود، یعنی صدا و سیما، را تبدیل به توپخانه‌ای تمام‌عیار علیه دولت منتخب کرده بود اکنون امیدوار کند که با حمایت تمام‌عیار آنها سودای رئیس‌جمهور شدنش را جامعه عمل ببوشاند.

علی لاریجانی در این مسیر تمام‌قوا و ظرفیت خود را به کار گرفته‌است و گاه و بیگاه این پیام را به جامعه ایران و بدنه اصلاح‌طلبان مخابره می‌کند که علی لاریجانی دهه نوسودبا مردی که در دهه هفتاد و اوایل دهه هشتاد می‌شناختیم تفاوت زیادی کرده‌است. با اصلاح‌طلبان ائتلاف می‌کند، از دولت مورد حمایت آنها دفاع و در بسیاری موارد همچون ماجرای سینتا نیکام با آنها هم‌عقیده می‌شود و حتی زبان به انتقاد از شورای نگهبان باز می‌کند و در یک قالب بار رئیس دولت اصلاحات می‌نشیند و اکنون نزدیکانی دست به تأسیس حزب می‌زنند تا شاید در قالب آن تمام نیروهای معتدل و سنتی اصولگرایان را زیر چتر خود بگیرند و برای میدان انتخابات ۱۴۰۰ و البته پیش از آن انتخابات مجلس یازدهم آماده شوند. اگرچه دنیای سیاست در ایران فراز و نشیب‌ها و حوادث غیرمنتظره زیادی را پیش روی خود خواهد داشت به نظر می‌رسد آقای رئیس‌مجلس زنامه‌رزی دقیق و گام‌به‌گام خود را آماده کرده و نخستین قدم‌هایش را برای اجرایی کردن آن برداشته‌است.

کزارش‌روز

است که راه مذاکره با فراکسیون امید بسته است. دفعات قبل که برای مذاکره پیش قدم شدیم، احساس کردیم امیدهی‌ها عمدتاً تمالیمی به مذاکره با ما ندارند او تأکید کرد: فکر می‌کنیم نه تنها با فراکسیون امید، بلکه حتی در مواردی با اصولگرایان مجلس در فراکسیون «مانندنگان ولایی» در مسائلی اتفاق نظر داریم و باید با همکاری یکدیگر فعالیت کنیم اما به نظر می‌رسد امیدی‌ها تصور می‌کنند به تنهایی قادر به پیشبرد اهداف خود هستند.

«امید» هنوز نتوانسته لابی‌من‌های خود را در صحن بنشاند

نماینده اعتدالی مردم رشت در مجلس در پاسخ به سؤال دیگری درباره دیدگاهش مبنی بر فقدان «افسر» در فراکسیون امید و این که آیا این رویکرد به‌معنای ضعف این فراکسیون در ارزیابی یا نمایندندگان در صحن و جلب نظر ورأی آنها در موارد موردبحث در صحن علنی است، گفت: همین‌طور است؛ فقدان «افسر» در فراکسیون امید به این معنا نیز است که به اصطلاح این فراکسیون هنوز نتوانسته لابی‌من‌های خود در صحن را بشناسد و در مجموع معتقدم این فراکسیون باید این «گپ» یا «شکاف» را برطرف کند.

هیچ حرفی با پایداری‌ها نداریم

جعفرزاده‌ایمن‌آبادی در پایان تصریح کرد: متأسفانه امیدی‌ها اهل تعامل نیستند و هنوز کسی از اعضای این فراکسیون را نمی‌شناسم که در زمان رأی‌گیری‌های صحن با ما وارد مذاکره شود. این در حالی است که حتی اصولگرایان نیز وارد این تعامل می‌شوند. البته یه‌پاداری‌ها هم اهل صحبت با ما نیستند و ما هم حرفی با آن‌ها نداریم اما در میان دیگر اصولگرایان افرادی هستند که خوب لابی می‌کنند.

اعتماد مردم به حاکمان خود از بین برود آن نظام سیاسی با چالش‌های غظیمی رو به رو خواهد شد.

مشکلات اقتصادی مردم واقعیتی انکارناپذیر
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام مشکلات اقتصادی مردم را واقعیتی انکارناپذیر دانست و گفت: اگر به داد مشکلات مردم نرسیم اعتماد مردم به نظام خدشه‌دار می‌شود، بنابراین باید دولت و همه نهاده‌ا و جریانات مهم‌ترین ذغدغه خود را معیشت مردم و اشتغال جوانان قرار دهند و همگان برای پاسخ به این مطالبات بحق مردم تلاش کنند.عارف در پایان با اشاره به گلایه برخی از اعضای حاضر در جلسه نسبت به انتصاب برخی مدیران دولتی در استان‌ها، تأکید کرد:انتظار است دولت هوامی شایسته‌ای با حامیان اصلی خود داشته باشد و به‌کارگیری این نیروها را در اولویت اول خود قرار دهد. ولی روند برخی تغییرات در بدنه دولت نشان از فاصله گرفتن از جریان اصلی حامی دولت دارد که امیدوارم این روند اصلاح شود.

جریان رقیب مانند اصلاح‌طلبان توان بسیج

نیروهای جوان را ندارد

عارف با بیان اینکه در دهه گذشته نظام و اصلاح‌طلب چوب تفرقه و عدم انسجام از خورد، تصریح کرد: جریان اصلاح‌طلب پایگاه اجتماعی مستحکمی در بین افکار عمومی دارد و جریان رقیب به مانند اصلاح‌طلبان توان بسیج نیروهای جوان را ندارد و قشرهای خاکستری نیز اگر به میدان بیانند رأی آنها عموماً با جریان اصلاح‌طلب است، به همین دلیل باید از این فرصت برای مستحکم‌تر کردن پایگاه اجتماعی جریان اصلاح‌طلب استفاده کرد.

فعالیت اصلاح‌طلبان به نفع نظام است

وی فعالیت اصلاح‌طلبان را به نفع نظام و حتی رقیب جریان اصلاح‌طلب دانست و تأکید کرد: سرمایه اصلی نظام اسلامی مردم است و نباید کاری کرد که اعتماد مردم به مسئولان و نظام از بین برود؛ چرا که تاریخ سه ما می‌آموزد هر گاه

دلیل عدم کادرسازی نتوانسته موجب توقیفات اصلاح‌طلبان در انتخابات دهه گذشته شود.

رئیس بنیاد امید ایرانیان ادامه داد: بنیاد باران که بعد از دوره دولت اصلاحات شکل گرفت محدود به مدیران ارشد دولت اصلاحات بود و عملاً از سرمایه اصلی جریان اصلاحات یعنی جوانان که بدنه با نشاط آن است غافل ماندم، به همین دلیل در صدد تأسیس بنیاد امید ایرانیان برآمدم تا بتوانیم پایگاهی برای جذب جوانان پرشور و با انگیزه باشیم و آگاهانه شعار «حلاق، عقلانیت و خرد جمعی» را محور فعالیت‌های خود قرار دادیم.

کشور به اتاق‌های فکر نیاز دارد

وی با بیان اینکه کشور به اتاق‌های فکر نیاز دارد، خاطر‌نشان کرد: یکی از اولویت‌های بنیاد امید